1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

EDITAL N. º SPO.003, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

ERRATA DO EDITAL N. º SPO.048, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO PEDAGÓGICA DE DOCENTES

PARA A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO – MODALIDADE A DISTÂNCIA

Devido ao número recorde de inscrições para a turma do primeiro semestre letivo de 2021

do curso de Formação Pedagógica de Docentes para a Educação Profissional de Nível

Médio – Modalidade à Distância (com encontros presenciais obrigatórios), o Diretor Geral

do Campus São Paulo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo – IFSP, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a Comissão

Examinadora do Processo Seletivo, comunica a alteração do cronograma do processo

seletivo em relação à divulgação dos resultados e do período de matrícula.

1. ITEM 9: CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO:

Onde se lê:

ATIVIDADES DATAS

Período de inscrição de 12 a 23 de dezembro de 2020 e

de 11 a 26 de janeiro de 2021

Resultado parcial da classificação final do

processo seletivo

10 de fevereiro de 2021

Recurso sobre o resultado parcial (se houver) 11 e 12 de fevereiro de 2021

Resultado dos eventuais recursos e da

classificação de final do processo seletivo

19 de fevereiro de 2021

Período de matrícula de 22 a 26 de fevereiro de 2021.

Início das aulas maio de 2021

1º encontro presencial maio de 2021

2/2

 Leia-se:

ATIVIDADES DATAS

Período de inscrição de 12 a 23 de dezembro de 2020 e

de 11 a 26 de janeiro de 2021

Resultado parcial da classificação final do

processo seletivo

01 de março de 2021

Recurso sobre o resultado parcial (se houver) 02 e 03 de março de 2021

Resultado dos eventuais recursos e da

classificação de final do processo seletivo

08 de março de 2021

Período de matrícula 09 a 12 de março de 2021

Início das aulas maio de 2021

1º encontro presencial maio de 2021

São Paulo, 08 de fevereiro de 2021.

Luis Cláudio de Matos Lima Júnior

Diretor Geral
 Campus São Paulo - IFSP